
14.07.2023
(дата, место проведения.заседания)

52
(номер протокола)

ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ 
АККРЕДИТАЦИОННОЙ ПОДКОМИССИИ 

ПО ИТОГАМ ПРОВЕДЕНИЯ ЭТАПА АККРЕДИТАЦИИ СПЕЦИАЛИСТОВ

______________________ФГБОУ ВО Амурская ГМА Минздрава России_____________________
(краткое наименование образовательной организации)

заседание аккредитационной подкомиссии по итогам проведения 14.07.2023 2 этапа 
аккредитации специалиста по специальности 1: Лечебное дело

Председательствовал: Н. А. Погорелова
(И.О. Фамилия)

Ответственный секретарь: О. Б. Копытова
(И.О. Фамилия)

Члены подкомиссии:

О. В, Цыганчук___________________________________________________________________
(И.О. Фамилия)

Е. Ю. Кочегарова________________________________________________________________
(И.О. Фамилия)

A, А. Симоненко______________________________________________________ __________
(И.О. Фамилия)

B, В. Цекот______________________________________________________________________
(И.О. Фамилия)

В. Е. Белянин
(И.О. Фамилия)

О. Н. Ермолина_________________________________ _________________________
(И.О. Фамилия)

Е. С. Скрипкина
(И.О. Фамилия)

М. В.Гончар
(И.О. Фамилия)

А. Г. Руднева _________________________________________________________ _______
(И.О. Фамилия)

И, В. Суслопарова_______________________________________________________________
(И.О. Фамилия)

Н. В. Побережская_______________________________________________________________
(И.О. Фамилия)

Д. И. Тарасюк
(И.О. Фамилия)

М. А. Шпидонова_________________________ ______________ _______ ________________
(И.О. Фамилия)

Состав аккредитационной подкомиссии утвержден протоколом заседания аккредитационной 
комиссии Министерства здравоохранения Российской Федерации от 30.06.2022 №2

Приказ Министерства здравоохранения Российской Федерации от 7 октября 2015 г. № 700н “О номенклатуре 
специальностей специалистов, имеющих высшее медицинское и фармацевтическое образование” 
(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 12 ноября 2015 г., регистрационный № 39696); 
Приказ Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 16 апреля 2008 г. № 
176н “О Номенклатуре специальностей специалистов со средним медицинским и фармацевтическим 
образованием в сфере здравоохранения Российской Федерации" (зарегистрирован Министерством юстиции 
Российской Федерации 6 мая 2008 г., регистрационный № 11634), с изменениями, внесенными приказом 
Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 30 марта 2010 г. № 199н 
(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 11 мая 2010 г., регистрационный № 17160).
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Повестка заседания:

1. О результатах проведения 14.07.2023 2 этапа аккредитации специалиста и решениях 
аккредитационной подкомиссии.
К прохождению этапа допущено 21 человек(а), из которых для прохождения этапа явилось 21 
человек(а), завершивших прохождение этапа со следующими результатами:

№ п/п _ Ф.И.О. Результат
Архипов Илья Александрович 70% или более

2. Колесникова Ангелина Максимовна 70% или более
3. Кыргыс Долума Артык Кызы 70% или более
4. Маскаленко Жанна Сергеевна 70% или более
5. Матафонова Виктория Александровна 70% или более
6. Мячина Виктория Витальевна 70% или более
7. Ооржак Аялга Мергеновна 70% или более
8. Оюн Диана Байлаковна 70% или более
9. Пудовкина Елена Васильевна 70% или более

10. Рампилов Максим Павлович 70% или более
11. Санчы-Мидип Виталий Донмас-оолович 70% или более
12. Сороколетова Алина Викторовна 70% или более
13. Сюй-лю Александра Ивановна 70% или более
14. Трешкин Роман Викторович 70% или более
15. Фишер Виктория Сергеевна 70% или более
16. Фролова Анна Владимировна 70% или более
17. Хертек Айраана Чаан-ооловна 70% или более
18. Чичилимов Артём Владимирович 70% или более
19. Эрешова Мая Ачылдурдыевна 70% или более
20. Радюхин Виталий Александрович менее 70% в одном из 

практических заданий
21. Худойкулов Фахриддин Фарходович менее 70% в одном из 

практических заданий

2. О назначении даты прохождения 3 этапа аккредитации специалистов по специальности 
Лечебное дело

Дополнительная информация о проведении этапа:

Решение:

1. По первому вопросу:

Руководствуясь пунктами 53, 70, 71, 75, 76, 109 и 111 Положения об аккредитации 
специалистов, утвержденного приказом Министерства здравоохранения Российской 
Федерации от 28 октября 2022 г. № 709н, аккредитационная подкомиссия решила:

№ п/п Ф.И.О. Решение
1. Архипов Илья Александрович Сдано
2. Колесникова Ангелина Максимовна Сдано
3. Кыргыс Долума Артык Кызы Сдано
4. Маскаленко Жанна Сергеевна Сдано
5. Матафонова Виктория Александровна Сдано
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6. Мячина Виктория Витальевна Сдано
7. Ооржак Аялга Мергеновна Сдано
8. Оюн Диана Байлаковна Сдано
9. Пудовкина Елена Васильевна Сдано

10. Рампилов Максим Павлович Сдано
11. Санчы-Мидип Виталий Донмас-оолович Сдано
12. Сороколетова Алина Викторовна Сдано
13. Сюй-лю Александра Ивановна Сдано
14. Трешкин Роман Викторович Сдано
15. Фишер Виктория Сергеевна Сдано
16. Фролова Анна Владимировна Сдано
17. Хертек Айраана Чаан-ооловна Сдано
18. Чичилимов Артём Владимирович Сдано
19. Эрешова Мая Ачылдурдыевна Сдано
20. Радюхин Виталий Александрович Не сдано
21. Худойкулов Фахриддин Фарходович Не сдано

2. По второму вопросу:

Руководствуясь пунктом 32 Положения об аккредитации специалистов, утвержденного 
приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации 28 октября 2022 г. № 709н, 
аккредитационной подкомиссией утвержден следующий график проведения 3 этапа 
аккредитации специалистов по специальности Лечебное дело

(И.О. Фамилия)

№ п/п Ф.И.О. Дата проведения
1 Архипов Илья Александрович 17.07.2023
2 Колесникова Ангелина Максимовна 17.07.2023
3 Кыргыс Долума Артык Кызы 17.07.2023
4 Маскаленко Жанна Сергеевна 17.07.2023
5 Матафонова Виктория Александровна 17.07.2023
6 Мячина Виктория Витальевна 17.07.2023
7 Ооржак Аялга Мергеновна 17.07.2023
8 Оюн Диана Байлаковна 17.07.2023
9 Пудовкина Елена Васильевна 17.07.2023

10 Рампилов Максим Павлович 17.07.2023
11 Санчы-Мидип Виталий Донмас-оолович 17.07.2023
12 Сороколетова Алина Викторовна 17.07.2023
13 Сюй-лю Александра Ивановна 17.07.2023
14 Трешкин Роман Викторович 17.07.2023
15 Фишер Виктория Сергеевна 17.07.2023
16 Фролова Анна Владимировна 17.07.2023
17 Хертек Айраана Чаан-ооловна 17.07.2023
18 Чичилимов Артём Владимирович 17.07.2023
19 Эрешова Мая Ачылдурдыевна 17.07.2023

Председатель

Заместители председателя

Ответственный секретарь

Н. А. Погорелова

О. В. Цыганчук
(И.О. Фамилия)

О. Б. Копытова
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(подпись) (Й.б. Фамилия)
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